Вводно-распределительные
устройства ВРУ1.
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск (8182)63-90-72
Астана +7(7172)727-132
Белгород (4722)40-23-64
Брянск (4832)59-03-52
Владивосток (423)249-28-31

- большой выбор типоразмеров
- надежность и долговечность конструкции
3. Структура условного обозначения.
1. Вводно-распределительное устройство.
2. Классификация панелей по месту установки: 1-для установки в щитовых и вне щитовых
помещениях; 2-для установки в щитовых помещениях.
3. Классификация панелей по назначению: 11-19 – вводные; 21-29 – вводно-распредели-
тельные; 41-50 – распределительные.
4. Наличие аппаратов на вводе: 0 - отсутствуют; 1 - переключатель на 250А; 2 – переключа-
тель на 400А; 5-переключатель + предохранитель; 6 – рубильник + предохранитель;
7 – рубильник + предохранитель + аппаратура АВР на 100А; 8 – рубильник + предохранитель
+ аппаратура АВР на 250А; 9 – рубильник + предохранитель + аппаратура АВР на 400А;
5. Наличие блока управления освещением: 0 - отсутствует; 1 -  блок автоматического
управления освещением на 30 групп; 2 - блок ручного управления освещением на 30 групп;
3 - блок автоматического управления освещением на 14 групп; 4 - блок ручного управления
освещением на 14 групп; 5 - блок автоматического управления освещением на 8 групп;
6 - блок ручного управления освещением на 8 групп.
6. Вид климатического исполнения по ГОСТ 15150-69.
ВРУ  Х - ХХ - Х Х Х
1  2 3 4 5 6
3. Номенклатура и краткие технические характеристики.
Артикул Наименование
Iн
вводного
аппарата,
А
Принципиальная схема
первичных соединений
Элементы на схеме
Обозначение Наименование
ET004992 ВРУ1-11-10 УХЛ4 2х250
 ТА1-ТА6
FU1-FU6
 1PI, 2PI
 QW1, QW2
 SA
 EL1, EL2
Трансформаторы тока 50/5…200/5
Предохранители ППН-35, 250А
Счетчики (учёт общих нагрузок)
Переключатели, 250А
Выключатель
Патроны ламп Е27
ET005461 ВРУ1-12-10 УХЛ4 2х250
ТА1-ТА3
FU1-FU6
1PI
2PI
QW1, QW2
SA
EL1, EL2
Трансформаторы тока 50/5…200/5
Предохранители ППН-35, 250А
Счётчик (учёт общ. нагрузок)
Счётчик (учёт домоупр-ких нагрузок)
Переключатели, 250А
 Выключатель
Патроны ламп Е27
ET005462 ВРУ1-13-20 УХЛ4 2х400
ТА1-ТА6
 FU1-FU6
 1PI, 2PI
 QW1, QW2
 SA
 EL1, EL2
Трансформаторы тока 200/5…400/5
Предохранители ППН-37, 400А
Счётчики (учёт общих нагрузок)
Переключатели, 400А
Выключатель
 Патроны ламп Е27
ET005463 ВРУ1-14-20 УХЛ4 2х400
ТА1-ТА3